SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 83/2021 - CTCOVID19
Brasília, 4 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
GEAN LOUREIRO
Prefeito de Florianópolis/SC e Presidente do Conectar/FPM

Assunto: Convite para Comparecimento em Audiência Pública da Comissão
Temporária da Covid-19

Senhor Prefeito,
No intuito de instruir os trabalhos realizados no âmbito da Comissão

Temporária Interna criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 105, de 2021, para,

“no prazo de 120 dias, acompanhar as questões de saúde pública relacionadas ao

coronavirus (Covid 19), inclusive a situação fiscal e a execução orçamentária e

financeira das medidas relacionadas a essa pandemia”, convido V. Exa. a participar de

reunião desta Comissão a ser realizada no dia 10 de maio de 2021, às 10h00, por meio

de videoconferência no aplicativo Zoom.

Esclareço que o presente convite decorre da aprovação do

Requerimento nº 60/2021 e que o evento objetiva debater com administradores as

dificuldades que permanecem sendo enfrentadas pelos estados, o estágio da pandemia, o

progresso do cronograma de vacinação e a compra de vacinas de maneira

descentralizada por estados e municípios.

Por se tratar de reunião virtual, solicito, com maior brevidade

possível, até o dia 6 de maio, a confirmação da participação de V. Exa., bem como a

indicação do seu contato telefônico ao e-mail lbueno@senado.leg.br, para receber os

dados de acesso ao evento.

Atenciosamente,

Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Temporária COVID19

mailto:lbueno@senado.leg.br